
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 461 del 10-12-2020

OGGETTO: Avviamento di un soggetto svantaggiato nel progetto "Stage in Azienda" .

Premesso che nel Piano di Zona sono state previste le somme per l’erogazione di interventi di
carattere economico a favore di preordinate fasce di popolazione residenti nei comuni del Distretto
Socio-Sanitario di Bronte.
Che fra detti interventi è stato previsto il progetto sperimentale denominato “ Stage in azienda” al
fine di agevolare l’inserimento nel mondo di lavoro di soggetti svantaggiati appartenenti a nuclei
familiari in condizioni di disagio sociale ed economico.
Che obiettivo del predetto progetto è la formazione professionale mediante l’espletamento di attività
di stage per complessivi 80 ore mensili per cui verrà corrisposto un contributo di € 400,00, oltre al
pagamento dell’INAIL e di una polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi.
Che la realizzazione del progetto è di rilevante utilità sociale in quanto tende a porre in essere
un’azione efficace mirata alla tutela dei soggetti bisognosi e al tempo stesso allo sviluppo delle loro
condizioni di vita, stimolando, per quanto possibile le potenzialità degli stessi.
Che, per l’utilità di cui sopra, il l'Amministrazione Comunale con delibera di G.M. n. 184 del
03.12.2020,  ha destinato ulteriori somme.
Vista la domanda d’inserimento avanzata da un soggetto il cui nucleo familiare versa in uno stato di
necessità, come da relazione agli atti d’ufficio e nei confronti del quale si ritiene necessario
intervenire.
Ravvisata la necessità di avviare n.01 soggetto, individuato dal Servizio Sociale, ed indicato
nell’allegato prospetto, da cui si evince la data di avvio dello stage del soggetto medesimo, le
relative ore da espletare ed il contributo complessivo da erogare al soggetto.
Rilevato che nel programma dell’attività formativa le parti concordano e sottoscrivono che l’attività
può essere interrotta in qualsiasi momento senza preavviso e formalità.
Che pertanto occorre impegnare la somma di € 2.400,00, assegnata con delibera di G.M. n.184/20.
Visto lo statuto comunale.
Visto il provvedimento sindacale con cui sono stati individuati i responsabili degli uffici dei servizi
attribuendo le relative competenze.

SI PROPONE
Per i motivi espressi in narrativa:

Avviare il soggetto, individuato da questo servizio, così come previsto nell’allegato prospetto, nel1.
progetto sperimentale denominato “ Stage in azienda” per complessivi 480 ore.
Stabilire che il suddetto prospetto per le finalità di cui al decreto legislativo 196/2003, rimanga2.
depositato presso l’ufficio Servizi Sociali e l’Ufficio Gestione Personale.
Trasmettere il nominativo del soggetto al predetto ufficio di questo Comune che provvederà al3.
pagamento INAIL e all’Agenzia assicurativa che provvederà all’assicurazione RCT.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Impegnare la spesa di € 2.400,00, assegnata con delibera di G.M. n. 184/20, imputandola4.
all’impegno n.12.04-1.04.02.02.999 del bilancio 2020.
Liquidare e pagare mensilmente il contributo, secondo le ore effettive  svolte così come risulta dai5.
fogli di presenza giornalieri.
Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione6.
dell'impegno di spesa e il suo inserimento nella raccolta delle determinazioni e la sua pubblicazione
come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento
 MARISA GULLOTTO

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 446 del 10-12-2020
Reg. Gen. N. 1092 del 10-12-2020

OGGETTO: Avviamento di un soggetto svantaggiato nel progetto "Stage in Azienda" .

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 Salvatore Salmeri

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore I S.O SEGRETERIA-AFFARI
GENERALI-SERVIZI SOCIALI;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Impegno N.   318 del 10-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.04-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       6502 / Articolo
STAGE IN AZIENDA INSER.LAVORATIVI L.328/00 PIANO DI ZONA

Causale Avviamento di un soggetto svantaggiato nel progetto "Stage in Azienda" .

Importo 2020 Euro 2.400,00

Addì 10-12-2020 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4


